
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE 

ATIVIDADES PREVISTO 

 

EDITAL Nº 01/2022 – 24ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL 

 

A PROCURADORA DE JUSTIÇA da 24ª Procuradoria de Justiça Cível – 8ª Câmara Cível, Synara 
Jacques Buttelli Göelzer, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de 
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 24ª Procuradoria de Justiça Cível - 8ª Câmara 
Cível, com Atuação Especializada em Infância e Juventude, Família e Sucessões, conforme 
Anexo I; 
 
II- TORNAR PÚBLICA a alteração da data de publicação do resultado e da classificação final 
para o dia 31-05-2022. 
 

 

Porto Alegre, 30 de maio de 2022. 

 

 

 
Synara Jacques Buttelli Göelzer, 
24ª Procuradora de Justiça Cível 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

PUBLICADO EM 30/05/2022 
 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 01/2020 – 24ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL 

Relação dos Candidatos Inscritos: 

 
Nº Inscrição Nome Estudante Homologada 

1 Thiago Machado Santos Homologada 

2 Naara de Andrade Massur Homologada 

3 Gabriela Silva Maciel Homologada 

4 Maria Estefânia Dias Pereira Homologada 

5 Fernandes Dos Santos Francisco Homologada 

6 Andriele Ramires Rodrigues Homologada 

7 Katiane dos Santos Marques Homologada 

8 Matheus Mascarello Scherer Homologada 

  


